
  ZŠ Bystřice 

Mgr. Iveta Vohralíková   VY_32_INOVACE_150 
 

 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2242 

Šablona III/2    č. materiálu: VY_32_INOVACE_150 

 

jméno autora Mgr. Iveta Vohralíková 

škola ZŠ Bystřice 

třída 9. 

datum vytvoření 27. 8. 2011 
 

Vzdělávací oblast Člověk a společnost 

Předmět Občanská výchova 

Popis způsobu využití, metodické pokyny 
Dotazník k volbě povolání. Žáci se 
sebehodnotí. Následuje diskuze 
k jednotlivým odpovědím. 

Klíčová slova 
Povolání, generace, sebehodnocení, 
sebepoznání, sebekritika 

Druh učebního materiálu Pracovní list  
 

 

 

 

 

 

 

 



  ZŠ Bystřice 

Mgr. Iveta Vohralíková   VY_32_INOVACE_150 
 

10.          ŽIVOTNÍ CÍLE – PLÁNOVÁNÍ ŽIVOTA  9. 

VOLBA POVOLÁNÍ 
 

1. Jaké budoucí povolání chceš zvolit? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
2. Víš, co všechno musíš splňovat, abys toto povolání mohl vykonávat? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
3. Čeho si vážíš na povolání svých rodičů? Víš, co vše musí rodiče pro svou práci dělat? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Co na svých zaměstnaných rodičích obdivuješ? Chtěl bys být jako oni? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
5. Co znamená, když se povolání „dědí z generace na generaci“? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
6. Vypiš své schopnosti, v čem jsi dobrý, a která vlastnost, um, zručnost, by ti mohla při tvé 
volbě povolání pomoci. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
7. Které vlastnosti tě mohou naopak omezit? Víš, co je sebekritika? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
8. Vysvětli pojmy: 
 
Sebehodnocení - ……………………………………………………………………………………………………………… 
 
Sebevědomí - …………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Sebepoznání - …………………………………………………………………………………………………………………… 


